* The following is the decree of the council of Constance on the subject of half communion:—

Cum in nonnullis mundi partibus, quidam temerarie asserere presument, populum Christianum debere sumere eucharistiae sacramentum, sub utraque panis et vini specie suscipere, et non solum sub specie panis, sed etiam sub specie vini, populum laicum passim communicent, etiam post cenam, vel alias non jejunum, &c. &c. hinc est, quod hoc presens concilium sacrum generale Constant. in spiritu sancto legitime congregatum, adversus hunc errorem salutis fidelium providere satagens, matura plurimum doctorum, tam divini quam humani juris, deliberatione prehabita, declarat, decernit, et diffinit, quod licet Christus post cenam instituerit,

ART. XXX.

Eus. Hist. l. vi. c. 44.

Just. Mart. Apol. 2.

Paulinus in vita Ambros.

Conc. Const. Sess. 13.

that *Christ did institute this sacrament in both kinds, and that the faithful in the primitive church did receive in both kinds: yet, a practice being reasonably brought in to avoid some dangers and scandals, they appoint the custom to continue, of consecrating in both kinds, and of giving to the laity only in one kind: since Christ was entire and truly under each kind.* They established this practice, and ordered that it should not be altered without the authority of the church. So late a practice and so late a decree cannot make void the command of Christ, nor be set in opposition to such a clear and universal practice to the contrary. The wars of Bohemia that followed upon that decree, and all that scene of cruelty which was acted upon John Huss and Jerom of Prague, at the first establishment of it, shews what opposition was made to it even in dark ages, and by men that did not deny transubstantiation. These prove that plain sense and clear authorities are so strong, even in dark and corrupt times, as not to be easily overcome. And this may be said concerning this matter, that as there is not any one point in which the church of Rome has acted more visibly contrary to the gospel than in this; so there is not any one thing that has raised higher prejudices against her, that has made more forsake her, and has possessed mankind more against her, than this. This has cost her dearer than any other.

et suis discipulis administraverit, sub utraque specie panis et vini, hoc venerabile sacramentum, tamen hoc non obstante, sacrorum canonum auctoritas laudabilis; et approbata consuetudo ecclesie servavit et servat, quod hujus modi sacramentum non debet confici post cœnam, neque a fidelibus recipi non jejunis, nisi in casu infirmitatis, alterius necessitatis, ajure vel ecclesia concessio vel admissio. Et sicut hæc consuetudo ad evitandum aliqua pericula et scandala est rationabiliter introducta, quod licet in primitiva ecclesia hujusmodi sacramentum reciperetur a fidelibus sub utraque specie, postea a conficientibus sub utraque, et a laicis tantummodo sub specie panis, suscipiatur, &c. Unde cum hujusmodi consuetudo ab ecclesia et sanctis patribus rationabiliter introducta, et diutissime observata sit, habenda est pro lege, quam non licet reprobare, aut sine ecclesie auctoritate pro libito mutare. Quapropter dicere, quod hanc consuetudinem aut legem observare, sit sacrilegium aut illicitum, censi debet erroneum: et pertinaciter asserentes oppositum præmissorum, tanquam hæretici arcendi sunt, et graviter puniendi per diæcesanos locorum, seu officiales eorum, aut inquisitores hæreticæ pravitatis, in regnis seu provinciis, in quibus contra hoc decretum, aliquid fuerit forsan attentatum, aut præsumptum, juxta canonicas et legitimas sanctiones, in favorem catholicæ fidei, contra hæreticos et eorum fautores, salubriter adinventas. *Labb. and Coss. vol. xii. p. 99, &c. Par. 1672.*